PORTARIA N.º 1157/2019 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES, dos
Professores relacionados abaixo, lotados no campus de
Paranavaí.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais.
Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, com
alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos professores
colaboradores, para o campus de Paranavaí, conforme segue:

Adriana  Aparecida  Rodrigues  RG  nº  9.067.198-7, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Adriana São João RG nº 5.257.733-0, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Adriana Silva Oliveira RG nº 9.766.496-0/PR, no período de 31/12/2019 a 13/06/2020;

Akisnelen  de  Oliveira  Tourquette  RG  nº  7.791.265-7, no  período  de  31/12/2019  a
31/07/2020;

Aline Barbieri RG nº 9.067.198-7, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Ana  Carolina  Simões  Pereira  RG  nº  15.560.750-5, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Anderson  Novaes  Martinhão  RG  nº  8.083.016-5, no  período  de  31/12/2019  a
31/07/2020;

Andréia Queiroz da Silva RG nº 10.588.350-1, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Alex Adriano Cita RG nº 14.130.789-4, no período de 31/12/2019 a 24/04/2020;

Caroline Silvano Barizão RG nº 9.158.317-8, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Célia Regina Silva Stocco, RG nº 13.023.838-6, no período de 31/12/2019 a 09/07/2020;

Daiane Karla Correia Jodar RG nº 8.117.579-9, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Dandara  Novakowski  Spigolon RG  nº  8.081.411-9, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Daniela Aparecida de Souza RG nº 8.232.426-7, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Drielly  Lima  Valle  Folha  Salvador,  RG nº  9.180.381-0, no  período  de  31/12/2019  a
08/04/2020;

Edi Carlos de Oliveira RG nº 6.543.290-0, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Edna Aparecida Greggio Possebon, RG nº 14.701.034-6, no período de  31/12/2019 a
31/07/2020;

Eduardo Rocha Covre RG nº 10.690.839-7, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Élen Ramos RG nº 9.211.973-4, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Fabiana  Silva  Botta  Demizu,  RG  nº  7.610.790-4, no  período  de  31/12/2019  a
29/07/2020;

Fernanda Perdigão da Fonseca Toniol,  RG nº 7.899.389-8, no período de 31/12/2019 a
27/05/2020;

Flávia Cristina de Souza RG nº 9.899.505-6, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Gabriella Michel dos Santos Benedetti, RG nº 12.903.546-3, no período de 30/12/2019 a
31/07/2020;

Geosmar  Martins  de  Oliveira  RG  nº  5.083.752-1, no  período  de  31/12/2019  a
05/04/2020;

Giceli  Warmling  do  Nascimento RG  nº  9.907.048-0, no  período  de  31/12/2019  a
31/07/2020;

Giovanna Brichi Pesce, RG nº 9.862.415-5, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Guilherme Tadeu de Paula, RG nº 8.151.853-0, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Hélito Volpato, RG nº 10.655.810-8, no período de 31/12/2019 a 11/06/2020;

Hellen  Emilia  Peruzzo  Aveiro, RG  nº  15.672.185-9, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Hercilio Costa Filho RG nº 7.012.896-9, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Heloa  Costa  Borim  Christinelli RG  nº  9.817.757-4, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Héric Garcia de Moraes RG nº 10.696.612-5, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Igor Fernando Neves RG nº 10.656.404-3, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Ingrid Carolina Avila RG nº 8.506.586-6, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Italo Batilani RG nº 10.090.394-6, no período de 31/12/2019 a 25/04/2020;

João  Junior  Bonfim  Joia  Pereira  RG  nº  9.910.518-6, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

João Paulo Alves Pagotto, RG nº 7.547.992-1, no período de 31/12/2019 a 04/06/2020;

José Ricardo de Oliveira  RG nº 4.565.772-8, no período de 31/12/2019 a 24/04/2020;

Kely Paviani Stevanato RG nº 8.097.963-0, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Lais  Maria  Costa Pires de Oliveira  RG nº  9.745.517-1, no  período de  30/12/2019 a
31/07/2020;

Layane Castiglioni Tasca RG nº 8.042.360-8, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Leandro da Silva Selari, RG nº 15.323.471-0, no período de 31/12/2019 a 10/07/2020;

Letícia dos Santos RG nº 8.042.360-8, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Lilian  Fávaro  Alegrâncio  Iwasse  RG  nº  7.772.713-2, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Lourival Souza Felix RG nº 9.118.224-6, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Luciana Ferreira RG nº 15.385.252-9, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Lussuede Luciana de Sousa Ferro  RG nº  5.664.334-6, no  período de  30/12/2019 a
25/04/2020;

Lucas  Cesar  Frediani  Sant’Ana  RG  nº  13.879.466-0, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Marcos  Vinícius  de Oliveira  Peres  RG nº  9.735.391-3, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Maria Gabriela Monteiro, RG nº 15.306.330-3, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Maria José Máximo, RG nº 14.256.970-1, no período de 30/12/2019 a 13/06/2020;

Mariana Pissiolli Lourenço, RG nº 8.826.830-0, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Marileid Marchi de Moraes RG nº 3.658.805-5, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Patric Paludett Flores RG nº 15.382.207-7, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Patricia de Sousa RG nº 7.040.274-2, no período de 30/12/2019 a 26/04/2020;

Ravelly  Casarotti  Orlandelli  RG  nº  13.249.955-1, no  período  de  30/12/2019  a
01/05/2020;

Rebeca Rosa de Souza RG nº 9.712.501-5, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Regiane Abrahão RG nº 7.982.315-5, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Rejane Heloise dos Santos RG nº 9.203.163-2, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Renata  Rodrigues  Mendonça  RG  nº  15.672.462-9, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Rozana Salvaterra Izidio RG nº 4.739.399-0, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Sandra  Regina  Pizzolato  Ferreira RG  nº  3.540.609-3, no  período  de  30/12/2019  a
31/07/2020;

Sebastião Soares de Castro RG nº 3.547.417-0, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Sidinei Eduardo Batista, RG nº 7.520.516-3, no período de 30/12/2019 a 27/05/2020;

Tais Pires de Oliveira RG nº 9.873.400-7, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Talisson Fernando Leiria RG nº 10.044.084-9, no período de 30/12/2019 a 31/07/2020;

Tiago Tadeu Madrigar, RG nº 8.835.794-9, no período de 30/12/2019 a 27/03/2020;

Vera Pedroso Ribas, RG nº 6.720.515-4, no período de 31/12/2019 a 31/07/2020;

Viviane da Silva Batista RG nº 9.759.950-5, no período de 30/12/2019 a 11/04/2020;

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,  revogadas  as
disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi.

Paranavaí, 27 de novembro de 2019.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor